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香港時間
3:00PM
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6:00PM
3:00PM
7:50AM
9:30AM
8:30PM

3:00PM
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10:00PM

香港時間
6:00PM
3:00PM
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10:00PM

9:50AM
6:00PM
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10:00PM
9:30AM

6:00PM
8:30PM

10:00PM
8:30PM

報告
七月份工業生產

七月份來往帳盈餘(日圓)
第二季歐元區國內生產總值#(修訂)

七月份貿易盈餘(歐元)
八月份貨幣供應#
八月份失業率

截至前周六的首次申領失業救濟人數
八月份入口物價指數

八月份消費物價指數#(修訂)
八月份批發物價指數#
八月份生產物價指數

九月份密茲根大學消費情緒指數

報告
八月份歐元區協調化消費物價指數#

七月份零售銷售#
八月份芝加哥採購經理指數

七月份歐元區失業率
八月份供應管理學會製造業指數

七月份建建開支
第二季國內生產總值#

七月份歐元區生產物價指數#
第二季非農業生產力#(修訂)

七月份工廠訂單
七月份貨物及勞務貿易赤字(澳元)

七月份零售額
七月份歐元區零售額#

截至前周六的首次申領失業救濟人數
七月份貨物及勞務貿易赤字(美元)
八月份供應管理學會服務業指數

八月份失業率
八月份非農業就業人數

預測
-
-
-
-
-
-

27.5萬
-

+0.2%
-

-0.1%
91.5

結果
+0.2%
+3.3%
54.4
10.9%
51.1
+0.7%
+2.2%
-2.1%
+3.3%
+0.4%
29.99億
+0.2%
+2.7%
28.2萬
419萬
59.0
5.1%

+17.3萬

上次
-1.4%
5586億
+1.2%
240億
+4.1%
6.1%
28.2萬
0.3%
+0.3%
-0.5%
+0.2%
91.9

上次
+0.2%
+5.1%
54.7
11.1%
52.7
+0.7%
+2.2%
-2.2%
+1.3%
+2.2%
29.54億
+0.3%
+1.7%
27.0萬
452萬
60.3
5.3%

+24.5萬
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R
R

R
R
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馮 強金匯 動向 歐美股市可考慮中長線佈局

加息憂慮 金價反彈受阻
上周五公佈的美國8月非農就業增長遠不及預期，但失
業率降至紀錄低位，整體數據令美元指數表現反覆，最
高觸及96.58，但之後復再回撤，尾盤報96.22。美國8月
非農就業人口增長17.3萬，遠低於市場預期的增加22.0
萬，並創下五個月以來最低增幅，以及今年第二低的增
幅。美國勞工部還將6月和7月非農就業人口均上修至增
加24.5萬，與初值比較，累計增加4.4萬。另一方面，失
業率則跌至5.1%的7年低位，而美聯儲認定的完全就業
狀態為失業率在5.0%的水平。美國6月勞動參與率持穩
於62.6%，創下1977年10月以來的最低。美國8月平均
時薪月率增長0.3%，年率增幅達到至2.2%。雖然近年美
國就業市場穩健，但是薪資增長緩慢一直遭到詬病。薪
資加速增長，更加有利於勞動力市場，以及提振經濟復
甦。美國7月平均每週工時增加至34.6小時。工作時間的
增長，通常意味着員工將獲得更多的實際工資。
此次報告為美聯儲9月利率決議前的最後一份就業報告，

也就是說這將對美聯儲9月能否如期啟動升息有着較重要
的影響，除了就業增長遠低於預期以外，其他相關數據
均偏向理想，故在未有進一步鞏固本月加息機會的同時，
但又沒有抹殺這個可能性，而美元周五晚的反覆走勢，
正好反映着市場人士的這種搖擺心態。非農就業報告後，
美國聯邦基金利率顯示，市場預計美聯儲9月加息幾率為
32%，就業數據公佈之前幾率為26%。展望本周，英國、
加拿大、新西蘭和韓國央行將召開政策會議，其中預計
新西蘭央行會降息；還有多國貿易數據、工業生產、CPI

和PPI等數據將公佈。此外，近期震盪市況接下來如何演
繹，以及人民幣匯率調整趨勢亦值得關注。
上周金價繼續下跌，周五更一度跌至愈兩周低位

1,116.75美元，美國公佈的非農就業數據未能緩和圍繞
美國聯邦儲備理事會(FED)短期內升息前景的不確定
性。今年以來，美聯儲加息預期一直令金價承壓，因
黃金是無息資產。美聯儲官員已多次表示，首次加息
的時機主要取決於美國的經濟數據狀況。中國市場因
公眾假期休市，中國買家離場也令金價承壓。而迎來
本周一則是美國市場將因勞工節假期休市。

1117水平不容有失
金價上周四跌破延伸自8月的上升趨向線，技術面傾
向重新轉弱，而值得關注的下方一個關鍵支持應當是
1,117水平，繼8月26日及27日低位均守在此水平上方
後，上周五雖然輕微跌破，但其後亦快速反彈上1,120
之上；因此，若本周1,117水平最終還是失守，預料金
價將延續下跌行情。由7月至8月的累計漲幅計算，
61.8%回吐水平為1,112水平。下延較大支持則預估為
1,098/1,087，關鍵直指7月低位1,077。反之，若果本
周金價走勢仍可於1,117水平力保不失，則需慎防金價
可能出現技術反撲；尤其相對強弱標及隨機指數均已
落入超賣區域，金價或有機會處於築底進程中，預計
上向阻力1,131及1,150水平，關鍵為上月未許突破的
100天平均線，目前處於1,160水平。

美元兌日圓上周初受制121.65附近阻力
後走勢偏弱，周二迅速失守120水平，上
周五跌幅擴大，一度往下逼近118.60附近
1周多低位。美國上周五公佈8月份新增
17.3萬個非農就業職位，大幅低於7月份
24.5萬個職位的增幅，不過失業率卻下降
至5.1%，為2008年4月以來低點，而平均
時薪按月成長0.3%，高於7月份的0.2%升
幅，同時就業參與率維持在62.6%，數據
令市場依然未能確定美國聯儲局的升息時
間之外，更未能扭轉美元兌日圓過去1周
的反覆下行走勢，可能不利美元兌日圓短
期表現。

美元兌日圓料見118
另一方面，日本厚生勞動省上周五公佈
7月份5人或以上僱員人均工資收入按年上
升0.6%，較6月份的2.5%跌幅有改善，而
7月份實質工資成長亦按年攀升0.3%，好
於6月份的3%跌幅之外，更是兩年多以來
首次回升。不過數據未對日圓走勢構成太
大影響，反而日經平均指數上周五進一步

下跌2.15%，回落至接近7個月以來低點之際，
歐美股市亦於同日顯著下跌，引致市場避險情緒
略為升溫，再加上投資者還未能確定聯儲局升息
時間，該些因素均是帶動美元兌日圓一度失守
119水平的原因之一。預料美元兌日圓將反覆走
低至118.00水平。
上周五紐約12月期金收報1,121.40美元，較上日

下跌3.10美元。美國上周五公佈8月份新增非農就
業人數遜於預期，現貨金價曾反彈至1,132美元水平，
不過投資者依然未能確定聯儲局升息時間後，迅速
回落至1,116美元附近。美國商品期貨交易委員會公
佈截至9月1日當周，對沖基金及基金經理持有的黃
金淨長倉數量僅小幅上升0.3%至44,416張，反映淨
長倉數量升幅放緩，預料現貨金價將暫時活動於1,110
至1,140美元之間。

金匯錦囊
日圓：美元兌日圓將反覆走低至118.00水平。
金價：現貨金價將暫時活動於1,110至1,140美元
之間。
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巴克萊資本(8月25日)認為，目前影響美股的負面因子包括全球經
濟增長速度放緩、美元升值、部分評價指標如股價銷售比仍偏高

及第二季每股盈餘成長為負，但正面因子包括，回顧1997年-1998年
由新興市場引領的股市下跌時期美股表現優異(1997年泰銖貶值後六個
月史坦普500指數上漲8%，1998年史坦普500指數上漲27%)、貨幣政
策寬鬆提供股市支撐、市盈率較先前更具吸引力、2016年企業獲利成
長有望好轉，維持2015年底指數目標2,100點不變。

受新興市場恐慌情緒影響
近期美股回調是受到新興市場恐慌情緒所致，並非美
國基本面出現變化，就歷史經驗來看，美國股市牛市循
環的高點多出現在停止升息或開始降息之際，目前聯儲
局才剛要進入升息循環，美股看好行情尚未結束，本波

震盪提供空手者分批增持或定期定額進場機
會。

歐洲企業併購料延至本季
歐股方面，未來帶動歐股上揚的勢力有

三：(1) 根據Factset統計，2015年第二季歐洲
併購規模逾 4,300 億歐元，為 2007 年來最大
量，歐元貶值加上評價面合理，預期歐洲企業

併購議題延續至第三季；(2)雖然歐洲央行下調歐洲今年經濟成長率，
但市場早有預期且幅度不大，歐洲經濟仍維持在復甦的趨勢之上；(3)
湯森路透(9/3)，歐股第二季財報結果亮麗，財報優於預期的比率達
54%，較過去平均的48%來得高，獲利改善的情況可望維持至2016
年，市場預估道瓊歐洲600指數今明兩年獲利成長率分別為9.0%及
10.6%，尤其金融(36%)、通訊(37%)與耐久財(20%)等與景氣連動度高
的循環性產業獲利成長預估較整體平均來得高。
摩根大通(7月27日)認為，消費者信心已回到衰退前水平，輔以消
費者支出升溫，基本面將支撐股市多頭，預期歐元區今明兩年將繳出
雙位數每股盈餘成長率的亮麗成績，增持歐股，尤其看好銀行股評價
面低廉及信貸回升，瑞士信貸(8月25日)建議增持循環類股，防禦股
中看好通訊類股。
以第二季公佈的財報結果來看，金融等循環類股表現優於防禦類

股，過去表現較佳的民生消費及公用事業類股第二季均呈現負成長的
現象，可能會壓抑價格上漲動能。看好循環類股在股市多頭期間將相
對領先大盤，尤其是銀行可受惠利率上揚、量化寬鬆及資本體質改
善，為今年量化寬鬆實施以來表現最好的產業，另外像耐用品及工業
這些內需相關產業也將受惠經濟復甦及消費增加，防禦性類股則首選
電信類股可受惠熱絡的併購活動，現階段價格仍被低估，後勢值得期
待。建議可透過聚焦核心國家的歐洲大型股票型基金美元避險股份或
側重歐美大型績優股的全球股票型基金長期投資。

美國經濟處於復
甦中期，目前並未
見到金融體系超額
信用擴張、通脹、
房市泡沫等造成經
濟衰退的情況出
現，現階段通脹依
然溫和、經濟穩健
成長、即使升息但
利率仍將維持於低
檔一段時間，這樣
的經濟環境有利
於美股延續多頭
走勢。
■富蘭克林證券投顧

英皇金融集團（香港）總裁 黃美斯金匯 出擊
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香港文匯報訊（記者 李昌鴻、謝志林 深圳報道）深圳市經貿信息委調
研組給深汕特別合作區帶來一個重磅利好消息，自今年9月1日起，從深
圳市轉入深汕特區的企業可申請13項深圳市本級產業扶持專項資金了。
據悉，凡是轉入深汕特區的深圳企業，只要在審批程序上通過了深汕特

區審核，企業憑審核意見，即可在深圳市申報審批。
這13項可以申請的產業專項資金分別是：戰略新興產業專項資金、未來
產業專項資金、支持外經貿發展資金、產業轉型升級專項資金、農業發展
專項資金、軟件與集成電路產業專項資金、大型骨幹企業發展專項資金、
工業設計業發展資金、電子商務發展專項資金、會展業財政資金專項資
金、商貿流通業發展資金、促進進出口公平貿易資金和民營及中小企業發

展專項資金。

通過特區審核即可申報
深圳市經貿信息委調研組一行在深汕特區還實地參觀了騰訊雲計算數據

中心、華潤新一代數據中心。隨後，調研組與深汕特區相關負責人就「落
實深汕特區註冊企業享受深圳企業同等待遇的產業扶持政策」相關事項進
行座談，而這則利好消息就是從座談會上釋放出來的。汕尾市委常委、副
市長、深圳對口幫扶汕尾指揮部總指揮、深汕特區管委會主任何學文向考
察團介紹了深汕特區的開發建設情況，深汕特區管委會副主任王蘇生參加
了活動。

深企投資深汕特區可申扶持金

香港文匯報訊（記者 殷江宏、
通訊員 張偉 山東報道）青島港集
團旗下青港國際日前發佈2015年
中報，截至6月30日止六個月，青
港國際受益於物流及港口增值服務
和港口配套服務板塊毛利增加，實
現淨利潤 11.22 億元(人民幣，下
同)，比於去年同期增長29.58%。

貨物吞吐量增2.5%
上半年青島港實現貨物吞吐量完
成20,884萬噸，同比增長2.5%；實
現集裝箱吞吐量855萬TEU，同比
增長2.6%；實現營業額35.64億元
人民幣，較同期增長0.4%；分項
業務方面，物流及港口增值服務上

半年實現利潤3.77億元，同比增長
31%。港口配套服務營收實現利潤
1.52億元，同比增長39%。青島港
還構建了具有港航特色的金融服務
體系，成功設立融資租賃公司，期
間該業務實現利潤0.98億元。

構建「利潤組合」增效益
青港國際總裁焦廣軍表示，

2015 年下半年，公司將積極應對
傳統裝卸業務增速減緩的形勢，
繼續打通全程物流服務縱向一體
化產業鏈，集聚貿易、金融、物
聯網等多種產業資源，構建起效
益更優的「利潤組合」，增強可
持續發展動力。

香港文匯報訊（記者 孫冰冰、唐琳 廣西報道）中國市長協會、
中國–東盟博覽秘書處近日在邕召開新聞發佈會，記者從會上獲
悉，作為中國–東盟博覽會永久舉辦地，廣西南寧還將於9月中下旬
舉辦首屆中國—東盟市長論壇。據悉，本次論壇將主要探討「互聯
互通—城市發展的機遇和挑戰」以及研討「『一帶一路』——中
國–東盟命運共同體的城市夥伴關係建設」。值得一提的是，論壇
將要簽署和發佈會議成果《中國–東盟市長論壇 南寧共識》。

助推中國—東盟城市交流合作
記者了解到，中國–東盟市長論壇作為中國–東盟博覽會框架內

的論壇活動，將緊扣國家實施「一帶一路」戰略定位，圍繞21世紀
海上絲綢之路和中國–東盟自由貿易區升級版建設，倡導區域互聯
互通的地方聯接，促進深度交融的城市互利互惠合作網絡建設，致
力於歷年中國–東盟高端對話成果的落實，服務地方經濟，推進政
策與地方經濟有機銜接，為迎接新一輪大開放、大交流、大融合，
搭建一個中國—東盟城市合作發展的嶄新交流平台。

香港文匯報訊（記者郭建麗、實習記者圖們 內蒙古電）在日前召開的
2015中國二連浩特中蒙俄經貿合作洽談會上，蒙古國國家銀行與中國一家
公司簽署戰略合作協議，雙方將在蒙古國互聯網金融項目的研發、運營上
合作，以填補蒙古國在第三方電子支付平台等領域的空白。據二連浩特市
禹力對外經濟貿易公司總經理李鵬遠說，協議約定的戰略合作領域包括蒙
古國第三方電子支付平台項目、線上金融服務系統項目、電子跨境結匯項
目等。作為甲方，禹力公司負責系統平台集成研發、線上運營和線上推廣
等。作為乙方，蒙古國國家銀行負責線下轉賬、結息、理財產品的開發等
線下服務。「這次合作的亮點是我們將開展蒙古國線上『P2P』業務，具
體功能包括信貸業務、債權轉讓、供應鏈金融、資產管理等。」
據統計，此次展會共接待中外客商近8萬人，26家企業、14個項目在會

議期間進行了集中籤約，協議資金達13.7億元人民幣，創歷屆洽談會之
最。

中企夥蒙古國家銀行拓第三方支付平台

中國–東盟市長論壇月中在邕舉行
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有針對性地加強支柱產業的培育和扶持，促進
支柱產業做大做強，進一步突出產業優勢，

提高產業競爭力。食品及農副產品加工、家電、
機械製造、鋼鐵加工及建材、石化等產業初顯規
模，上半年五大產業繼續保持增長，累計完成產
值382.1億元，佔全縣規上產值的83%，比上年同
期淨增產值25.3億元，對產值增長貢獻率達到
75%。同時，加大對傳統產業的改造提升，通過
產業集群推動一批特色產業的成熟壯大，依托中
鹽、馬鋼等骨幹企業，加快化工、鋼鐵及深加
工、機械製造、食品及農副產品等產業轉型升
級，穩步實施中鹽紅四方二期項目、新能源項目
及馬合板材鍍鋅線項目、機械加工產業聚集示範

區等重點技改項目建設。

30項目集中開工 總投資204億
7月底，中鹽合肥化工基地二期暨30個重點項目

集中開工儀式在合肥循環經濟園舉行，總投資達到
204億元，單體項目平均投資規模6.8億元，其中工
業項目20個，總投資121.1億元，預計建成達產後
可實現年產值150.5億元，稅收10億元，帶動就業
3,700人。此外，建立完善重點項目專題調度責任
制，對90個重點工業項目由縣分管領導任主要責任
人，每月深入項目點及時了解和摸排項目建設過程
中存在的困難和問題，做好協調服務，當好「聯繫
員」和「服務員」，幫助企業解決具體困難。

香港文匯報訊（記者 陳敏合肥報

道）1至6月份，肥東縣364戶規上工

業企業累計實現工業總產值459.4億元

（人民幣，下同），同比增長11.2%。

工業增速呈現逆勢上揚趨勢，全縣工業

30個行業大類中，工業增速同比實現增

長的有25個，佔總數的83%。企業稅

收貢獻穩步增長，實現入庫稅收總額

2.9億元，同比增長24.5%。 ■「第四屆全球旅遊網絡營運商合作交流會」新聞通氣會現
場。 周盼 攝

安徽肥東半年工業總值增11%

青島港中期淨利增三成

香港文匯報訊（記者 周盼 成都報道）記者日前於四川省
旅遊局獲悉，由成都市人民政府、四川省旅遊局等共同主辦
的「第四屆全球旅遊網絡營運商合作交流會」將於9月21日
至23日在成都都江堰市隆重舉行。屆時，美國、西班牙、德
國 、 韓 國 等 20 個 國 家 和 地 區 ， 涵 蓋 Skyscanner、
PhoCusWright、途牛、同程、阿里去啊、驢媽媽等20餘家國
際旅遊組織、知名網站和網絡營運商高層以及四川省內各市
州旅遊局、旅遊企業將齊聚都江堰市，問道青城山，共享此
次盛會。

促進線上線下旅遊融合
據悉，本屆會議以「互聯網+ 大道至簡」為主題，旨在探

討全球在線旅遊發展趨勢，搭建企業與企業、企業與政府間
的交流合作平台，促進線上線下旅遊融合發展，推介四川旅
遊目的地品牌形象和資源產品，推動四川旅遊國際化網絡營
銷體系的構建和完善，提升四川旅遊電子商務的實力和國際
競爭力。
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